UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STNMT-MT

V/v thông báo kết quả thẩm định Báo cáo

đánh giá tác động môi trường của dự án

Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật và nhà

xưởng Phúc Khang

Lạng Sơn, ngày        tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Công ty cổ phần đầu tư Hữu Nghị Phúc Khang

(Địa chỉ: Lô 25.15 BT9 khu nhà ở sinh thái Xuân Phương, Phường Xuân

Phương, Quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội)

Ngày 25/9/2024, Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi

trường dự án Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật và nhà xưởng Phúc Khang thuộc

Khu phi thuế quan được Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập tại Quyết định số

1633/QĐ-UBND ngày 19/9/2024, tiến hành họp thẩm định. Sở Tài nguyên và

Môi trường (cơ quan thường trực Hội đồng thẩm định) thông báo kết quả cuộc

họp như sau:

1. Kết quả họp Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi

trường.

Có 10/10 thành viên Hội đồng tham gia họp thẩm định Báo cáo đánh giá

tác động môi trường của dự án, trong đó:

- Có 00/10 phiếu thông qua báo cáo không cần chỉnh sửa, bổ sung (chiếm

0%).

- Có 00/10 phiếu thẩm định thông qua với điều kiện phải chỉnh sửa, bổ

sung (chiếm 0%).

- Có 10/10 phiếu thẩm định không thông qua (chiếm 100%).

Từ kết quả nêu trên, theo quy định tại điểm b khoản 8 Điều 13 Thông tư số

02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi

trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường: Không

thông qua Báo cáo đánh giá tác động môi trường (Nội dung đề nghị xem xét chỉnh

sửa, bổ sung chi tiết như Phụ lục kèm theo).

2. Đề nghị Công ty cổ phần Đầu tư Hữu Nghị Phúc Khang

Hoàn thiện Báo cáo đánh giá tác động môi trường theo yêu cầu của Hội

đồng thẩm định (thời hạn chỉnh sửa, bổ sung không quá 12 tháng kể từ ngày

nhận được thông báo kết quả thẩm định). Sau khi hoàn thiện báo cáo, nộp hồ sơ

theo hình thức trực tuyến tại cổng dịch vụ công trực tuyến và một cửa điện tử

(https://dichvucong.langson.gov.vn/) để được xem xét phê duyệt báo cáo theo

quy định, hồ sơ gồm:

https://dichvucong.langson.gov.vn/

2

- 01 (một) văn bản đề nghị phê duyệt kết quả thẩm định Báo cáo đánh giá

tác động môi trường, trong đó giải trình rõ những nội dung đã được chỉnh sửa,

bổ sung theo kết quả thẩm định; các hồ sơ tài liệu khác kèm theo (nếu có).

- 01 (một) tệp văn bản điện tử định dạng đuôi “.pdf” chứa nội dung đã

quét (scan) của toàn bộ Báo cáo đánh giá tác động môi trường (bao gồm cả phụ

lục).

(Để biết cụ thể cách nộp hồ sơ trực tuyến, chủ dự án truy cập vào Trang

thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn, mục "Hướng

dẫn nộp hồ sơ dịch vụ công trực tuyến" để xem clip hướng dẫn).

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo để Công ty cổ phần đầu tư Hữu

Nghị Phúc Khang biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để B/c);

- TT phục vụ hành chính công tỉnh Lạng Sơn;

- Thành viên Hội đồng tại Quyết định số

1633/QĐ-UBND ngày 19/9/2024;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Đăng ký Đất đai (đăng Website);

- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, MT(ĐTTH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

		2024-09-30T13:34:10+0700

		2024-09-30T14:11:41+0700

		2024-09-30T14:11:41+0700

		2024-09-30T14:11:41+0700